D. A.

LIGNUM COLUBRINUM

LEVITER DELINEATUM,
EX CONSENSU AMPLISS. FACULT. MED.
IN REG. ACADEMIA UPSALIENSI,

P R A E S I D E
VIRO CELEBERRIMO ET EXPERIENTISSIMO
**DN. Doct. CAROLO
LINNÆO,**

S:Æ R:Æ M:TIS ARCHIATRO,
MED. ET BOTAN. PROFESS. REG. ET ORD.
ACAD. IMPER. MONSPEL. BEROLIN.
STOCKHOLM. ET UPSAL. SOCIO,
PRO GRADU DOCTORIS RITE OBTINENDO,
PUBLICO EXAMINI SUBMITTIT

STIPENDIARIUS REGIUS
JOHAN. ANDR. DARELIUS,
W-GOTHUS.

IN AUDIT. CAROL. MAJ. AD DIEM XI. MART.
ANNE MDCCXLIX.
H. A. & P. M. S.

UPSALIÆ.

INTRODUCTIO.

I.

uemadmodum Medicina, stricte sic dicta, unice circa morbos versetur propellendos, hi autem medicamentis arceantur necesse est; ita duplii illam fundamento, cognitione scilicet Morborum & Medicaminum inniti in propatulo est. His itaque fulcris nisi superstructa fuerit Medi

dici Theoria, non solum incerta erit omnis ejus Praxis, sed saepe numero etiam periculosa & nociva. Verbo: Empirici instar tota die vacillabit.

II. Præsidia contra morbos e triplici Naturæ Regno depromuntur: suntque vel *Eculenta* vel *Toxicas*; Hæc sanitatem expugnatam, corpus mutando, pristino restituunt statui; Illa sanitatem, corpus conservando, contra quoslibet morborum insultus muniunt. Pharmaca & Venena ita distingvi, ut venena, et si parva dosi exhibeantur, corpus destruant, non vero item Pharmaca, haud pauci opinantur. Hanc vero distinctionem tanquam noxiā Hæresin e Medicorum territorio eliminandam censemus. Quum enim omnia ve-

A

nena,

nena, instar fortissimorum sint armorum, quibus vel
sævissimi, teste quotidiana plurimorum Medicorum ex-
perientia, debellantur morbi, quis prudenti artemque
suam bene callenti Medico, pro re nata, illa præscri-
bere negaret? Juxta tamen haud immemores simus tri-
tissimi non minus, quam verissimi, illius: *Medicamen-
ta præstantissima, in manu imperiti, sunt uti gladius
in dextra furosi.* Venena itaque justa proportione &
dosi propinata, *Medicamenta* nobis audiunt *Heroica.*
Nonnullorum sententia de Venenis plus Materiæ Me-
dicæ adulit detrimenti, quam aliis unquam error vul-
garis; id, quod exemplis Opii, Chinæ, Arnicæ, Mer-
curialium &c. abunde constat, a quorum usu respu-
blica Medica, certis temporibus, non sine insigni plu-
rimorum hominum sanitatis & vitæ jactura, quam ma-
xime abhorruit.

III. Ne extra oleas, quod dicitur, vagari videa-
mur, intra cancellos Medicinæ hodiernæ nos, oportet,
contineamus, ea consideraturi remedia, quæ in
Officinis hodie prostant Pharmaceuticis, & Medico
Practicō usui esse poslunt, ac debent. Horum quæ-
dam Europa e suo exporrigit sinu, quædam asportan-
tur ab Arabibus, quædam extremis ab Indis, quædam
aliunde. Unde vero cunque proveniant, boni haud
dubie est Medici nullum illorum adhibere, nisi probe
exploratis cujuscunque viribus & natura. Summa igitur
Medici cura maximumque studium erit, ut *Officinalia*
Medicamenta rite cognoscantur, & cognitorum cuilibet
morbo apta feligat. Quive horum selectum cum ad-
curata morborum historia conjunxerit, is eruditus Me-
dicus, is felix Practicus, merito salutatur.

IV. Ad perfectam Materiæ Medicæ cognitionem
maxime omnium requiritur illa, quam cujusvis ME-
DICAMENTI HISTORICAM nominamus. Doctissi-

morum, omnium temporum, Medicorum in hoc studiorum genere adeo non negamus vigilantiam, ut medicamentorum cognitionem Illustrium Illorum diligentiae atque experientiae nos debere ingenue fateamur. Nescio tamen, qui factum sit, ut nonnulla adeo inveteraverint, ut eorum vel originem vel usum plane ignoramus. Veteres præstantissima sibi cognita habuisse medicamenta, quorum jam memoriam oblivio delevit, nemo, qui opera DIOSCORIDIS, ubi medicaminum vires & usus proponuntur, perlustraverit, eat, speramus, Inficias. Quoniam vero descriptiones Simplicium, illo tempore, parum erant curæ cordique, nec artem eadem adumbrandi delineandique calluerunt antiqui, non mirum est, quod posteritas perplurima eorum vel ignoret, vel non nisi difficillime detegere queat. Hoc perpendentes eruditi Medicorum hodierni, summo studio in id incubuerunt, ut adcuratam & distinctam cognitionem traderent Simplicium Officinalium, ne futura secula in eam, sub qua superiora ingemuerunt, horum ignorantia & desuetudine, incurvant barbariem. Tali ratione omnium Simplicium distinctos nobis formare possumus conceptus, pauca si exceperis, quæ, longissime a nostris dissitarum, regionum populi ad nos transmittere siveverunt. Exoticorum vero hoc difficilius comparari potest aliqua notitia, quod vix aliis, quam nautis & indoctis hominibus, sola ista invisere contingat. Quo factum est, ut nos Myrrham, Bedellium, Sagapenum, Elemi, Carrannam, Ammoniacum, Anisum stellatum, Ebenum, Aspalathum, Aloes Lignum, Olibanum, Myrob. inda, citrina, Bellirica, Chebula, & alia olim laudatissima pariter ac usitatissima remedia, in tanta hodie Medicæ scientiæ luce, non secus, ac circa Nativitatem Christi, ignoremus. In detegendis incognitis ejusmo-

di

di Officinalibus operam collocarunt Saniores Medici non perfundoriam. Exempli loco sit *Cortex Chinæ*, qui ante paucos annos primum rite fuit detectus, examinatus & certis usibus destinatus *), ut & *Cascarilla*, quam nuper constitit esse speciem *Clutiae*; ut *Contrajervam*, *Senegam* aliasque taceamus. Hæc considerantes orbi cordate erudito, non injucundam, nosmet existimavimus præstituros operam, si unicum remedium, quod hactenus, situ & squalore obductum, spissis sepultum jacuit tenebris, in claram protahere possemus lucem. Scilicet, **LIGNUM COLUBRINUM** nobis injunximus exanimandum atque describendum. Etenim Pharmacopolæ id cum aliis confundentes interdum promiscue dederunt, unde Medici effectum haud optatum experti, ab ejus medicamenti, licet pretiosissimi, usu desistere coacti fuerunt. Nec mirum: eadem enim fata omnia adulterata subeunt remedia. Sic, cum Pharmacopolæ Hypochærim loco *Arnicæ*, Centauream loco *Scabiosæ* & Lathræam loco *Dentariæ* non raro substituant, factum est, ut optima hæc tria remedia abierint in desuetudinem. Pari ratione Lignum Colubrinum, cum a peregrinatoribus imperfekte esset descriptum, cum duobus aliis, ab hoc diversis, vegetabilibus confuderunt, eundem cum Nostro effectum daturis. Ut vero clarum de hoc Ligno nobis formemus conceptum, ab ovo, quod dicitur, oportet incipiamus.